КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
МАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
09.11.2021                                  с. Майское Утро                      № ВН-14-40-р

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Майского сельского Совета депутатов от 18.02.2021 №7-14-р «Об утверждении Порядка освобождения от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата Майского сельского Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе»

На основании юридической экспертизы, проведенной Управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.06.2008 №6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь ст. 6 Устава Майского сельсовета Идринского района Красноярского края, Майский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Майского сельского Совета депутатов от 18.02.2021 № 7-14-р «Об утверждении Порядка освобождения от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата Майского сельского Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе» следующие изменения:
1.1. 	Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции: «Депутат Майского сельского Совета депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе (далее – депутат) на время заседаний Майского сельского Совета депутатов, заседаний комиссий, иных органов Майского сельского Совета депутатов, в состав которых он входит, на время выполнения поручений Майского сельского Совета депутатов, его органов и на время проведения встреч с избирателями освобождается от выполнения производственных или служебных обязанностей по месту работы на один день».
	1.2. В пункте 3 Порядка слова «Представительный орган» заменить словами «Майский сельский Совет депутатов».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на главу Майского сельсовета Митина С.В.
3. Обнародовать данное решение на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального образования Майский сельсовет: http://www.idra-rayon.ru/ в разделе «Сельские поселения».

Глава Майского сельсовета,
председатель  Совета депутатов						С.В.Митин